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Mając na uwadze skalę oddziaływania decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, która 

zgodnie z wykazem opracowanym przez Ministra objęła obecnie 1678 podmiotów, do których to 

skierowano decyzję o stwierdzeniu nieważności orzeczeń z roku 1948, dotyczących objęcia 

majątku „Dobra Ziemskie Michałowice” dekretem PKWN z dnia 6 września 1944 r.  

o przeprowadzeniu reformy rolnej, a przede wszystkim uwzględniwszy wagę problemu, 

pozwalamy sobie przedstawić stanowisko uczestników tego postępowania - Gminy Michałowice 

reprezentowanej przez Wójta Gminy Michałowice i mieszkańców Osiedla Michałowice. Liczba 

osób uznanych za strony w ww. postępowaniu, wielkość obszarów Gminy Michałowice, która jest 

zagrożona roszczeniami zwrotowymi i odszkodowawczymi (ponad 316 ha) w połączeniu z 

metodą procedowania Ministra rozpatrującego wniosek spadkobierców Barbary Grocholskiej, nie 

pozwala nam przejść nad całym zagadnieniem ze spokojem.  

Niezależnie natomiast od rozstrzygnięcia, jakie w niniejszej sprawie wyda Wojewódzki 

Sąd Administracyjny w Warszawie i ewentualnie Naczelny Sąd Administracyjny, sposób w jaki 

nasza sprawa została rozwiązana przez Ministra, który podjął się próby zniwelowania prawa 

naruszonego przez władze komunistyczne, powinna stać się asumptem do dyskusji nad 

kompleksowym rozwiązaniem problemu. 

W zaistniałym stanie rzeczy wyrażamy nadzieję, że przedstawione przez nas stanowisko 

wywoła głębszą dyskusję w kwestii zasad rekompensowania własności odjętej dekretem o 

przeprowadzeniu reformy rolnej oraz ochrony własności osób, które weszły we władanie 

nieruchomości objętych tymże dekretem w aktualnej rzeczywistości prawnej, ciągle kształtowanej 

przez rozstrzygnięcia organów administracji i zmieniające się orzecznictwo sądów 

administracyjnych. 

 
W załączeniu: 

1. Stanowisko Wójta Gminy Michałowice i mieszkańców Osiedla Michałowice 

2. Listy poparcia z podpisami mieszkańców Michałowic. 

 

 

 


